
Spolek rodičů a přátel školy v Mladém 

Zápis z jednání Rady rodičů 

 

Datum konání:  17. října 2023 

Přítomni:  
Zástupci jednotlivých tříd: 

I. tř. – p. Stejskal 
II. tř. – p. Talířová 
III. tř. – p. Šindelář 
IV. – p. Kocúrová 
V. A – p. Jarošová 
V. B – p. Hosnedlová 

Vladimíra Marková – ředitelka školy 
 

Program: 

 

1. Informace o finančních prostředcích Spolku: 

Zůstatek na bankovním účtu k 30. 9. 2023: 131 440,68 Kč 

Zůstatek v pokladně k 17. 10. 2023: 2 116,- Kč 

Členský příspěvek na školní rok 2023/2024: minimálně 300,- Kč (na rodinu) – finance budou 

převedeny ze školní online pokladny na účet Spolku cca do měsíce 

 

2. Poděkování 

Ředitelka školy velice děkuje všem rodičům, kteří zaslali na účet Spolku rodičů sponzorský dar. Dále 

děkuje všem rodičům, kteří pomohli škole při údržbě zahrady. 

 

3. Předpokládané výdaje v tomto školním roce 

Doprava na školu v přírodě  

Drobné odměny pro žáky (Halloween, soutěže, Den dětí, karneval, škola v přírodě, …) 

Vánoční vystoupení, zahradní slavnost (ozvučení, zmrzlina, drobné potřeby apod.)  

Kulturní vystoupení pro žáky, případně další akce pro žáky (projekty, preventivní programy, exkurze 

apod.)   

Přivítání žáků 1. třídy (květiny), rozloučení se žáky 5. ročníku 

Potřeby pro keramickou dílnu, další kroužky apod. 

Tonery, papíry – školní časopis  

Dále budou vyplaceny odměny za vedení kroužků ve školním roce 2023/2024 (250,- Kč za hodinu – 

dle předložených výkazů odpracované práce) 

 

4. Platby za kroužky 

Některé zájmové kroužky jsou organizované školou společně se Spolkem rodičů. Platby za kroužky 

jsou převáděny na účet Spolku. 

Ceny:  

Informatika – 800,- Kč/pololetí 

Keramický kroužek – 75,- Kč/1 vyučovací hodina 

 

 



5. Dotační programy 

Informace o dotačních programech Obědy pro jihočeské děti, Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti 
– zatím se nezapojili žádní zákonní zástupci. 
 

6. Přestup na II. stupeň 

Zastupitelstvo města v září 2023 schválilo novou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody. 
Pro naši školu platí: 
Přiřazení škol jen s I. stupněm ZŠ 
(1) Školský obvod  
a) Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České Budějovice se pro žáky druhého stupně přiřazuje 
ke školskému obvodu Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice 
 

7. Jiné 

Informace o kontrole České školní inspekce – inspekční činnost proběhla v minulém týdnu 

Dotazníky pro rodiče a žáky – poděkování ředitelky školy za účast při dotazníkovém šetření v červnu 

2023 

Kroužky pro žáky – rodiče nejsou spokojeni s cenou – kroužky externistů jsou drahé  

Hodně finančních výdajů na počátku roku (kroužky, škola v přírodě) 

 

 

Zapsala: Vladimíra Marková 


